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Motion 

1983/84:1548 

Sture Korpås 
Stockholm-Uppsala som ett framtida centrum för mellanfolkligt 
samarbete 

Den internationella miljökonferensen i Stockholm 1972 var en vändpunkt i 

arbetet med dc globala miljöfrågorna. Den gav också Stockholm och Sverige 
ett gott anseende som anordnare av en internationell konferens. Den 
pågående säkerhetskonferensen har förutsättningar att ytterligare förstärka 
denna bild. Med tillkomsten av Brunkebergshusct har Stockholm också fått 

en väl belägen och nu väl utrustad konferensbyggnad. Under den p1tgående 
säkerhetskonferensen har vi ytterligare möjligheter att dra erfarenheter 
beträffande konferenslokaler. hotell och andra förutsättningar för ett 
internationellt konferensarbete. 

Uppsala är den svenska kyrkans centralort sedan 820 år. Den har också 
gammalt anseende som centrum för kyrkligt och ekumeniskt internationellt 
arbete. Arlanda ligger mitt emellan Uppsala och Stockholm. Med järnväg är 

det 66 km mellan de två städerna. De kompletterar varandra vid en 
internationell konferensverksam het. 

Sverige är en av Europas fyra neutrala stater. Två av dessa. Schweiz och 

Österrike, har genom Geneve och Wien utvecklats till centra för 
internationellt arbete. De två städerna har dessutom vid sidan av New York 
fått ställning som FN-huvudstäder. 

Genom sin alliansfria och neutrala ställning, genom sitt starka stöd för 
Förenta nationerna. genom sin aktivitet i nord-sydfrågor. genom sin profil i 
nedrustningsarbetet. genom sina traditioner i kyrkligt och ekumeniskt 
internationellt samarbete. genom det internationellt höga anseendet hos 
svenska hjälporgan som Röda korset och Rädda barnen och genom det högt 
kvalificerade arbetet hos institutioner som SIPRI och Dag Hammarskjölds
fonden har Sverige unika möjligheter att ställa resurser i det internationella 
samarbetets tjänst och utveckla Stockholm-Uppsala till ett internationellt 
centrum och i förlängningen till en parallell F -huvudstad. 

Sveriges neutralitet hävdar vi med ett efter svenska förhållanden starkt 
försvar. Vår utrikespolitik som neutral nation är emellertid också grundad på 
att vi erbjuder vårt förtroende och våra resurser för en lösning av det hot som 
hänger över världen. Vår möjlighet att göra en insats för folkförsoning och 
mellanfolkligt samarbete har alltså en grund i vår ställning som neutral 
nation. Om vi använder denna neutrala position i det internationella 
samfundets tjänst, kan vi samtidigt få vår neutralitet bättre förstådd och 
respekterad av andra folk. 

Därför är det angeläget att regeringen tar tiden under säkerhetskonferen-
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sen till vara för egna erfarenheter och för stimulans av berörda institutioner. 
så att vi efter de tre årens säkerhetskonferens står väl beredda att fortsätta. l 

första hand bör det då kunna bli fråga om att erbjuda värdskap för planerade 
fortsättningar av den pågående säkerhetskonferensen. Samtidigt bör ett 
arbete pågå för att långsiktigt erbjuda Stockholm-Uppsala som ett av 
världens centra för mellanfolkligt samarbete. 

Under hänvisning till det anförda hemställer jag 

att riksdagen som sin mening uttalar att regeringen bör erbjuda 
Sverige som värd även för efter den pågående stockholmskonfe
rensen planerade säkerhetskonferenser, att regeringen bör 
sammanfatta erfarenheterna av tidigare och pågående konferenser 
för att utveckla våra förutsättningar samt att regeringen bör aktivt 
arbeta för att göra Stockholm-Uppsala till ett av världens centra för 
mellanfolkligt samarbete. 

Stockholm den 25 januari 1984 

STURE KORPÅS (c) 


